

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนเสริมผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สายจืดน็องรงค์-ลานา หมู่ที่ 1
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ตำบลจะรัง อำเภอยะหริ่ง จังหวัดปัตตานี
ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 455.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.04 เมตร
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลจะรัง
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ มีถุนายน 2569

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	1,055,200.00	Factor F งานทาง
			- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
			- เงินประกันผลงานหัก 0%
			- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
			- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
			- พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง	1,055,200.00	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ	1,055,200.00	
	(หนึ่งล้านห้าหมื่นห้าพันสองร้อยบาทถ้วน)		

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง อบต.จะรังที่ 187 / 2569 ลงวันที่ 25 มิ.ย. 2569

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นางสาวนิเยะ นิแว)
รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลจะรัง

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายพิภกรี บากา)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางอำมينا เจ๊ะเงาะ)
นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

เห็นชอบ.....
(นางสาวสุมิตรา นิลทับทิม)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลจะรัง

อนุมัติ.....
(นายมะหะซัน สาละ)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจะรัง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ปรับปรุงถนนเสริมผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สายจื๋อเนียงรค์-ลางา หมู่ที่ 1

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ตำบลจะรัง อำเภอยะหริ่ง จังหวัดปัตตานี

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 455.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.04 เมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลจระเข้มะ

คำนวณราคากลางโดย นายพิภกรี บากา ผู้อำนวยการกองช่าง เมื่อวันที่ มิถุนายน 2569

[illegible]

รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย
งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

งานปรับเกลียแต่งพื้นทางเดิม

ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร	=	1.82	บาท / ตร.ม.
ค่างานต้นทุนรวม	=	1.82	บาท / ตร.ม.

งานทาเคลือบ (Tack Coat)

ค่ายาง 0.3 ลิตร @ 33,931.67 บาท / ตัน	=	10.18	บาท/ตร.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา	=	7.89	บาท/ตร.ม.
ค่าใช้จ่ายรวม	=	18.07	บาท/ตร.ม.
ค่างานต้นทุนรวม	=	18.07	บาท/ตร.ม.

งานผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต (Asphalt Concrete Wearing Course)

หนา 4.0 ซม.

ปริมาณงาน ASPHALT CONCRETE ทั้งโครงการ	=	10,000.00	ตัน
ค่าขนส่งอุปกรณ์ 80 ตัน 30 กม. (ไม่เกิน 300 กม. = 52.67)	=	1.06	บาท/ตัน
ค่าติดตั้งเครื่องผสม = 250,000 / 10,000.00	=	25.00	บาท/ตัน
ค่ายาง AC 0.052 ตัน @ 37,461.67	=	1,948.01	บาท/ตัน
ค่าหิน 0.74 ลบ.ม. @ 642.53	=	475.47	บาท/ตัน
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมผสมวัสดุแอสฟัลต์คอนกรีต	=	458.70	บาท/ตัน
ค่าขนส่ง 0.11 กม. (1 ใน 4 ของระยะทางของโครงการ)	=	8.39	บาท/ตัน
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมปูลาดและบดทับหนา 4.0 ซม. 2 (พิมพ์ 1 = บนมผิวไพรม์โค้ด, พิมพ์ 2 = บนมผิวทาเคลือบ)	=	117.30	บาท/ตัน
= 12.52 x 0.90 x 10.41	=	3,033.93	บาท/ตัน
ค่าใช้จ่ายรวม	=	291.44	บาท/ตร.ม.
ค่างานต้นทุน = 3,033.93 / 10.41	=		